
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
^ £/•&// 

Об утверждении состава Ученого совета 

Института истории СПбГУ 

п 
В соответствии с Постановлением Ученого совета Санкт-Петербургского 

государственного университета от 25.09.2023 «О порядке избрания и работы Ученого 
совета института/факультета», утвержденным Приказом от 04.10.2023 № 12687/1, с 

Приказом от 19.01.2024 № 370/1 «О выборах Ученого совета Института истории 
СПбГУ», на основании результатов тайного голосования Конференции коллектива 
научно-педагогических работников Института истории СПбГУ по выборам Ученого 
совета Института истории СПбГУ 15 февраля 2024 года, представления директора 
Института философии СПбГУ Кузнецова Н. В. от 19.02.2024, представления декана 

Факультета иностранных языков СПбГУ Рубцовой С. Ю. от 21.02.2024 и представления 
декана Факультета международных отношений СПбГУ Новиковой И. Н. от 22.02.2024, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав Ученого совета Института истории СПбГУ: 

1.1. Даудов - директор Института истории СПбГУ 
Абдулла Хамидович 

(председатель Ученого совета) 
1.2. Барышников - профессор 

Владимир Николаевич 

1.3. Верняев -доцент 

Игорь Иванович 

1.4. Дворниченко - профессор 
Андрей Юрьевич 

1.5. Зеленева - профессор, представитель коллектива 
| Ирина Владимировна Факультета международных отношений] 

СПбГУ 



1.6. Маковецкий 

Евгений Анатольевич 

1.7. Назаренко 
Кирилл Борисович 

1.8. Пантелеев 

Алексей Дмитриевич 

1.9. Прокопьев 

Андрей Юрьевич 

1.10. Тихонов 

Игорь Львович 

1.11. Трофимова 

Нэлла Аркадьевна 

1.12. Филюшкин 

Александр Ильич 

1.13. Ходаковский 
Евгений Валентинович 

1.14. Ходяков 
Михаил Викторович 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение одного 

рабочего дня со дня регистрации настоящего Приказа. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 
Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на ученого 
секретаря СПбГУ Гнетова А. В. 

- профессор, представитель коллектива 
Института философии СПбГУ 

- профессор 

- доцент 

- профессор 

- профессор 

- доцент, представитель коллектива 

Факультета иностранных языков СПбГУ 

- профессор 

- доцент 

- профессор 

И. о. ректора 

05ЮЪ.Ля&У 
Е. Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru

